
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
(Citta Metropolitana di Palermo) 

 

 

SETTORE TECNICO – Servizio urbanistica 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  Tel. 0921558229 - Fax 0921.762007 

PEC: tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it 
E-Mail: pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
Sito Web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 
 

 

 DETERMINA N. 197  DEL 14/06/2017  

 

 

DETERMINAZIONE CAPO SETTORE 
SERVIZIO URBANISTICA 

 

 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 
 
Tipologia: Liquidazione; 
Nome Fornitore: Società Alte Madonie Ambiente S.p.A. in gestione commissariale 

e liquidatoria; 
 Importo: € 31.967,32; 

 Norma o titolo: Spese generali di amministrazione anno 2016; 
 Ufficio e funzionario: Ufficio Urbanistica – geom. Sandro Faillaci; 

Modalità affidamento: Gestione commissariale e liquidatoria; 
 Link: Determinazione Responsabile del Settore Urbanistica-Ambiente n. 401 del 

20/12/2016; 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Liquidazione alla Società Alte Madonie Ambiente S.p.A. in gestione 

liquidatoria e commissariale inerente al corrispettivo dovuto per 
l’anno 2016 per la compartecipazione alle “Spese generali di 

amministrazione” ex art. 7 dello statuto societario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:@pec.comune.castellana-sicula.pa.it
mailto:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it
http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Servizio Urbanistica propone al Responsabile del Settore LL.PP. ed 

Urbanistica la seguente proposta di determina. 
 

Premesso con determinazione del Responsabile del Settore Urbanistica-Ambiente n° 
52 del 15/02/2017 è stata integrato l’importo di € 32.000,00 necessario per far fronte 
alle (Spese Generali di Amministrazione - anno 2016), ai sensi dell’Art. 7 dello statuto 

societario, con riferimento all’impegno di cui alla determinazione del Responsabile del 
Settore Urbanistica/Ambiente n° 401 del 20/12/2016.  

Visto la copia del bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2016, approvato dall’Assemblea 
dei Soci della Società Alte Madonie Ambiente S.p.A. in liquidazione ed in gestione 
commissariale, nella seduta del 28/04/2017, trasmesso a mezzo pec in data 

18/05/2017 dalla stessa Società, da cui si prende atto che ammonta ad  € 31.967,32 
l’importo complessivo dovuto per l’anno 2016 da questo comune Socio, inerente alla 

compartecipazione alle “Spese generali di amministrazione” ex art. 7 dello statuto 
societario, così distinto, € 24.222,66 per Gestione Commissariale ed € 7.744,66 per 
Gestione Liquidatoria. 

Vista la Nota Contabile n° 5/C del 10/05/2017, inviata a mezzo pec in data 
10/05/2017 dalla suddetta Società, acquisita da questo Ente in data 11/05/2017 al n° 

5167 di protocollo, dell’importo di € 24.222,66 quale corrispettivo per l’anno 2016 
inerente alla compartecipazione alle “Spese generali di amministrazione” ex art. 7 

dello statuto societario per Gestione Commissariale. 
Vista la Nota Contabile n° 5/L del 09/05/2017, inviata a mezzo pec in data 
10/05/2017 dalla suddetta Società, acquisita da questo Ente in data 11/05/2017 al n° 

5166 di protocollo, dell’importo di € 7.744,66 quale corrispettivo per l’anno 2016 
inerente alla compartecipazione alle “Spese generali di amministrazione” ex art. 7 

dello statuto societario per Gestione Liquidatoria. 
Verificata la congruità degli importi dovuti da questo ente Socio, di cui al predette 
note contabili. 

Ritenuto: 
che questo ente Socio, in ossequio all’articolo 7 dello statuto societario dell’AMA 

S.p.A. stipulato dal dott. notaio Andrea Sorrentino, è comunque obbligato a 
partecipare alle spese generali di amministrazione  proporzionalmente alla propria 
percentuale azionaria, indipendentemente dell’attivazione specifica di servizi; 

che dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), emesso dall’INAIL in 
data 07/03/2017, in corso di validità, si evince che l’impresa Alte Madonie Ambiente 

S.p.A. è in regola con i versamenti sia INPS che INAIL; 
che ai fini dell’articolo 48/bis del D.P.R. 602/73 è stata accertata la regolarità fiscale 
della Società A.M.A. S.p.A. attraverso il sistema Equitalia, così come risulta dal foglio 

stampato in data 14/06/2017 
Per quanto sopra riportato. 

PROPONE 
 

1. Di liquidare alla Società Alte Madonie Ambiente S.p.A., in gestione liquidatoria e 
commissariale, (P. IVA 05161250823), con sede legale in Castellana Sicula, Via 

Leone XIII civ. n° 32, la nota contabile n° 5/C del 10/05/2017 dell’importo di € 
24.222,66 e la nota contabile n° 5/L del 09/05/2017 dell’importo di € 7.744,66, 
sopra descritte, di accreditare l’importo di € 24.222,66 sul C/C bancario 

intrattenuto presso la Banca di Credito Cooperativo San Giuseppe – Agenzia di 
Castellana Sicula (PA) avente il seguente codice IBAN IT73 N089 7643 2400 0000 

0308 409 nonché di accreditare l’importo di € € 7.744,66 sul C/C bancario 
intrattenuto presso la Banca di Credito Cooperativo San Giuseppe – Agenzia di 

Castellana Sicula (PA) avente il seguente codice IBAN IT12 J089 7643 2400 0000 
0300 683 



2. Di gravare la somma complessiva di € 31.967,32 nel capitolo n° 29342 

“Prestazione di servizi - Servizio smaltimento rifiuti - . Servizi”, del bilancio 
2016/2018, codice 09.03-1.03.02.15.005 di cui alla determinazione del 

Responsabile del Settore Urbanistica/Ambiente n° 401 del 20/12/2016.  
 

Castellana Sicula, lì, 14/06/2017 
                               UTC/L.Gen.  
                                                                 Il Resp.le del Servizio Urbanistica 

                                                                             Geom. Sandro Faillaci 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 Vista la proposta di determina redatta dal Responsabile del Servizio Urbanistica, che 
assume a motivazione per l’emissione del presente provvedimento. 

 Vista la Legge n° 142/90, come recepita dalla L.R. n° 48/91, modificata dalla Legge 
n° 30/2000. 

 Vista la legge l’art. 27 del D. L.vo n° 77/95 e gli artt. 15 e 16 del regolamento 

comunale di contabilità, che disciplinano le procedure di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 Vista la Legge n° 127/97 e n° 191/98 ed il D. L.vo n° 29/93 nonché la L.R. n° 
23/98 di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili dei settori e dei servizi. 
 Visto l’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei 

responsabili dei settore o dei servizi, con rilievo esterno. 

 Viste la somma impegnata nel pertinente capitolo del vigente bilancio 
 comunale. 

 Vista la determina sindacale n° 17 del 31/05/2012 di assegnazione incarichi per le 
posizioni organizzative del Comune riguardante il Responsabile del Settore Lavori 
Pubblici - Urbanistica. 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare e fare propria la proposta di determinazione che precede redatta dal 

Responsabile del Procedimento; 

2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

3. La presente determinazione: 
a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo Ente per 15 giorni 
consecutivi; 

c) è inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 
Addì, _____________                      Il Resp.le del Servizio Economico-finanziario 

                                                             __________________________ 

 
Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 
 ______ 

 
€_______ 

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______  

 

€________ 

 


